平成 23 年 1 月 21 日

各 位

                                       会 社 名  レシップホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役社長  杉 本   眞

 (コード番号7213：東証第二部・名証第二部)

                                               問合せ先   常務取締役管理本部長 山 口  芳 典

                                                             (電話番号：058－323－7647)

子会社の増資に関するお知らせ

 当社は当社全額出資子会社のLECIP INC.（レシップインク株式会社）の増資の引き受けにつき、

平成 23 年 1 月 21 日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．増資の引受け

   LECIP INC.(本店所在地 米国）は、当社が平成 22 年 3 月１日に資本金 50 万ドル（当時の為

替レートで約 4,500 万円）で設立しておりますが、米国での本格的営業を行うにあたり、財務

基盤を強化するため、当該子会社より増資の承認および増加資本払込の要請がありました。本

日開催の取締役会において、その要請に応ずることを決議いたしました。それにより、当該子

会社は、資本金が当社の資本金の１０％以上に相当することになるため、特定子会社となりま

す。

２．増資の内容

 ① 払込金額   ＵＳ＄1,000,000

 ② 払 込 日   平成 23 年 2 月

３．特定子会社の概要

 ① 商    号   LECIP INC.

 ② 設    立   平成 22 年 3 月 1日

 ③ 資 本 金   ＵＳ＄500,000（上記増資手続き後は US$1,500,000）

 ④ 出資比率   当社１００％

 ⑤ 代 表 者   上野 一雄（レシップ株式会社(当社 100%出資子会社)執行役員営業本部副本部長

                         (海外担当)）

 ⑥ 事業内容   主に北米輸送機器市場等へのレシップ株式会社製品・関連製品の販売

 ⑦ 所 在 地   米国イリノイ州（1011 E．Touhy Avenue Des Plaines, Illinois 60018）

 ⑧ 決 算 期   3 月 31 日

４．業績に与える影響

    上記増資払込に伴い、当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上